
2012/72676-102 Licence a chráněný průmyslový vzor systému, na jehož základě je 
provozována sKarta 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 31. 8. 2012) 
 
Vážený pane ministře, 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat 
v této souvislosti o sdělení, zda je ČR nebo její organizační složka vlastníkem licence a 
chráněného průmyslového vzoru systému, na jehož základě Skarty fungují. Pokud ano, 
prosím dále o sdělení čísla patentu, pod kterým je věc registrována Úřadem průmyslového 
vlastnictví ČR. 

Děkuji předem za čas, který bude věnován zpracování podkladů ve smyslu mé žádosti, a 
jsem v trvalé úctě k Vaší práci 

 

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 31. 8. 2012 ve 
věci licence a chráněného průmyslového vzoru systému, na jehož základě je provozována 
karta sociálních systémů Vám sděluji následující: 

Administrace výplaty nepojistných dávek a dávek z oblasti státní politiky zaměstnanosti 
prostřednictvím karty sociálních systémů je zajišťována formou služby a nikoli formou 
dodávky SW. Řešení dodavatele, kterým zabezpečí funkční systém administrace dávek, je 
věcí dodavatele, který je povinen zajistit vybavení svého informačního systému takovým 
zařízením a takovým programovým vybavením, které umožní zejména komunikaci se 
systémem Jednotného informačního systému práce a sociálních věcí (déle jen “JIS PSV“) a 
provedení včasné výplaty dávek dle komunikace s JIS PSV. 

V rámci plnění smlouvy tak nevznikají v souvislosti se systémem administrace dávek 
nehmotné statky podléhající právu na ochranu duševního vlastnictví, ve kterých by mělo mít 
MPSV jakákoli práva ve smyslu autorského zákona či zákona o ochraně průmyslových 
vzorů. 

S pozdravem 

 

 

 


